

FACULTATEA DE ARHITECTURĂ ȘI URBANISM Nr. \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

#### REZOLUȚIA

Comisiei de analiză a dosarelor candidaților înscriși la concursul pentru ocuparea posturilor vacante în Facultatea de Arhitectură și Urbanism cu privire la informațiile din fișa de verificare

#### Departamentul: URBANISM ȘI ȘTIINȚE TEHNICE

Postul **ASISTENT UNIVERSITAR poziția 21** din Statul de funcții al departamentului URBANISM ȘI ȘTIINȚE TEHNICE, pe anul universitar 2022-2023, pe perioadă determinată.

Candidat: dr. arh. **RUS Eugen Cristian**

Dosarul de concurs **ÎNDEPLINEȘTE** standardele minimale pentru ocuparea postului de **ASISTENT UNIVERSITAR poziția 21**.

#### OBSERVAȚII

DI. dr.arh. Rus Cristian a mai fost angajat al FAU/UTCN în perioada 2007-2018, ca preparator universitar și asistent.

A publicat două cărți ca autor unic la editura UT Press în 2021 și un articol științific.

A participat la două conferințe internaționale.

Este autorul a numeroase (aproape 150) proiecte de arhitectură și urbanism de-a lungul a două decenii de activitate (2003-2022).

În cadrul Propunerii de dezvoltare a carierei didactice se remarcă studiul predilect orientat spre arhitectura perioadei interbelice, materializat și prin finalizarea tezei de doctorat în anul 2021 (susținută Summa cum Laudae).

Fișa de verificare e completată destul de superficial.

Din cele declarate, candidatul îndeplinește standardele minimale. Cele declarate sunt verificabile prin documentele depuse la dosar.

Cluj-Napoca 13.01.2023

Comisia de analiză a dosarelor pentru ocuparea posturilor didactice:

prof.dr.arh. Dana Vais

conf.dr.arh. Andreea P

conf.dr.arh. Paul Mutică (



ASISTENT - FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII  
STANDARDELOR UTCN DE PREZENTARE LA CONCURS

Candidat/a RUS EUGEN-CRISYTIAN, înscris/ă la concursul pentru ocuparea postului de **asistent**, perioadă determinată/~~nedeterminată~~, la Facultatea ARHITECTURA SI URBANISM Departamentul **URBANISM ȘI ȘTIINȚE TEHNICE**, poziția din Statul de funcții **\_ASISTENT 21**

Condiții	Îndeplinire condiții
<b>Doctorand</b> (pentru ocuparea postului pe perioadă determinată) <b>Doctor</b> (pentru ocuparea postului pe perioadă nedeterminată)	<b>Adeverință Doctorand</b> , Nr _____ din _____ emisă de Universitatea _____ <b>Diplomă Doctor</b> , Nr. <b>11</b> din <b>10 IANUARIE 2022</b> emisă de Universitatea <b>TEHNICA DIN CLUJ-NAPOCA</b>
Media calculată cu formula [(media anilor de studii de licență) + (media la examenul de licență/diplomă) + (media anilor de studii de masterat) + (nota la examenul de disertație)]/4 să fie de minimum 8. În cazul Facultății de Arhitectură și Urbanism, precum și pentru titularii unei diplome de studii superioare de lungă durată media calculată cu formula [(media anilor de studii de licență) + (media la examenul de licență/diplomă)]/2 să fie minimum 8	Media anilor de studii de licență <u>9.50</u> Media la examenul de licență/diplomă <u>9.50</u> Media anilor de studii de masterat _____ Nota la examenul de disertație _____  <b>[[media anilor de studii de licență) + (media la examenul de licență/diplomă) + (media anilor de studii de masterat) + (nota la examenul de disertație)]/4 = <u>9.50</u> &gt; 8</b>
<b>Absolvent al altui sistem de educație (din străinătate)</b> <input type="checkbox"/>	<b>Calificative/punctaje/medii obținute:</b> _____ _____
<b>Atestarea studiilor (Diplome+Foi Matricole)</b>	<b>Diplomă de Licență</b> în domeniul <u>ARHITECTURA</u> , Nr <u>28</u> din <u>17 APRILIE 2002</u> emisă de <b>UNIVERSITATEA TEHNICĂ DIN CLUJ-NAPOCA</b> <b>Diplomă de Studii Aprofundate/Master</b> în domeniul _____ Nr _____ din _____ emisă de Universitatea _____
<b>Atestat de cunoaștere a unei limbi de circulație internațională</b>	<b>Atestat</b> Nr 01643 din 22.12.2022 emis de <b>UTCN, DEPARTAMENTUL DE LIMBI MODERNE SI COMUNICARE</b>
<b>Certificat de absolvire a Departamentului de Specialitate cu Profil Psihopedagogic (declarație)</b>	<b>Certificat</b> Nr _____ din _____ emis de _____ Nr _____ din _____ emis de _____ <i>sau</i> Declarație pe proprie răspundere <input checked="" type="checkbox"/>
<b>Autor/coautor lucrări științifice publicate</b> (a se vedea Art. 12 (2) b) din Metodologia de concurs)	<b>Număr lucrări</b> _____, din care _____ lucrări publicate în reviste indexate ISI/reviste /volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale etc. <b>NOTĂ: a se vedea lista de lucrări atașată (conf. pct. nr. 4)</b>

Notă: Candidatul va atașa, dacă este cazul, documente doveditoare pentru acele criterii a căror evaluare nu este posibilă pe baza conținutului dosarului de concurs.

Data 28.12.2022

Semnătura candidatului \_\_\_\_\_